
SMLOUVA o zřízení věcného břemene - služebnosti 
Č.: J1-014330063175/003 

Město Náměšť  nad Oslavou 

sídlo: 	 Masarykovo nám. 104,675 71 Náměšť  nad Oslavou 

iČ : 	 00289965 

DIČ : 	 CZ00289965 

Zastoupena: 
	

Vladimír Měrka, starosta města 

vlastnický podíl: 1/1 

(dále Jen „Povinný") 

na stran ě  jedné 

a 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem: 	F.A. Gerstnera 2151/6, České Bud ějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 	 28085400 
DIČ : 	 CZ28085400 
zapsána: 	v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová zna čka B 
1772 

zastoupená: 

bankovní spojení: 
č íslo ú čtu: 

(dále jen „Oprávněná") 

na stran ě  druhé 

(Povinný a Oprávn ěná společně  ro vněž jako „Smluvní strany ") 

uzav řeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto: 

smlouvu o zřízení věcného břemene — služebnosti 
Č.: JI-014330063175/003 (dále jen „Smlouva 

k provedení (v souladu s) ustanovení § 25 odst. 4 zákona č . 458/2000 Sb., energetický zákon, 
v platném zn ění, a § 1257 a násl. zákona Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Oprávněná je provozovatelem distribu ční soustavy (dále jen „PDS") na území vymezeném licencí. 

Distribuční soustava je provozována ve ve řejném zájmu. PDS má povinnost zajiš ťovat spolehlivé 
provozování, obnovu a rozvoj distribu ční soustavy na území vymezeném licencí, p ř ičemž z ř ízení 

Kontakty: 	 Č . sm'ouvy: JI-014330063175/003 
- ve vecech wcnnickych: 	 Dana Mrvcva -tei;545 141 834 
- na zhotovitele smlouvy: 	 Ivana Valečková - tel:737 515 134 	 1/5 





tohoto věcného b řemene je ze strany Oprávn ěné jedním ze zákonem daných  p ředpoklad ů  pro 

pinění této povinnosti. 

1.2. Povinný prohlašuje, že mimo jiné je jediným a výlu čným vlastníkem pozemku parc. č. 780/2, 

780/247 v katastrálním území Náměšť  nad Oslavou, obec Námě šť  nad Oslavou, okres Třebíč  (dále 

jen „Pozemek"). 

1.3. Katastrální ú řad pro Vysoč inu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč  eviduje - je p ředmětný Pozemek 

zapsán v katastru nemovitostí na LV Č . 10001 pro katastrální území Nám ěšť  nad Oslavou. 

1.4. Pozemek se nachází na území vymezeném licencí, v n ěmž Oprávněná provozuje distribu ční 

soustavu. Oprávn ěná má povinnost z ř ídit věcné b řemeno umožň ující z ř ídit a provozovat ve smyslu 

25 odst. 3 písm. e) energetického zákona na Pozemku za ř ízení distribu ční soustavy. 

Článek II. 

Před mět Smlouvy 

2.1. P ředmě tem Smlouvy je z řízení a vymezení věcného b řemene podle § 25 odst. 4 energetického 

zákona osobní služebnosti energetického vedení dle tohoto zákona (dále též Jen „v ěcné 

b řemeno"). Obsah věcného b řemene je specifikován v č lánku III. této smlouvy na Pozemku ve 

prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této Smlouvě  a vyplývajícím z p řísl. ustanovení 

energetického zákona. 

Č lánek III. 

Specifikace věcného břemene 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinný, jako vlastník Pozemku, z řizuje k Pozemku ve prospěch 

Oprávněné právo odpovídající v ěcnému b řemenu podle § 25 odst. 4 energetického zákona, když 

jeho obsah a rozsah Jeho výkonu je blíže uveden krom ě  p říslušných ustanovení energetického 

zákona v tomto č lánku. 

3.2. Smluvní strany berou na v ědomí, že se změnou vlastníka Pozemku p řechází i práva a povinnosti 
vyplývající z věcného b řemene na nabyvatele Pozemku. 

3.3. Oprávn ěný je vlastníkem a provozovatelem distribu ční soustavy— stavby realizované pod názvem 

„Náměšť  flOsi. Franěk: Kabelová síť  NN« (dále jen „distribu ční soustava"). Smluvní strany se za 

účelem umístění distribu ční soustavy - zemní kabel NN na Pozemku a za účelem jejího 

provozování dohodly na z řízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávn ěné z řídit, 

provozovat, opravovat a udržovat distribu ční soustavu na Pozemku. Věcné b řemeno zahrnuje též 

právo Oprávn ěné provádět na distribuční soustavě  úpravy za účelem její obnovy, vým ěny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, v četně  jejího odstran ění. 

3.4. Rozsah věcného b řemene podle této smlouvy vymezuje: 

Geometrický plán č.: 1965-48507/2020 zhotovený firmou Geoding, spol. s r.o., který 

ověř il(a) Ing. Marcela Benešová dne 21.09.2020 pod Č .: 364/2020 a za Katastrální ú řad 

pro Vyso č inu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč  potvrdil(a) Ing. Eva Eliášová dne 30.09.2020 
pod Č .: PGP-1135/2020-710. 

Citovaný geometrický plán je p ř ílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

3.5. Povinný z věcného b řemene bere na vědomí, že distribu ční soustava je chrán ěna ochrannými 

pásmy dle energetického zákona. Ochranné pásmo slouží k zajišt ění spolehlivého provozu 

distribuční soustavy a k ochran ě  života, zdraví a majetku osob. 

Kontakty: 	
Č. sm'ouvy: J 1-014330063175/003 

- ve věcech technických: 	 Dana Mrvová -tel:545 141 834 
- na zhotovitele smlouvy: 	 Ivana Valečkově  - teL 737 515 134 	 2/5 



3.6. Povinný z věcného b řemene je povinen strpět výkon práva Oprávněné vyplývající z této smlouvy a 

energetického zákona a zdržet se veškeré č innosti, co vede k ohrožení sou části distribu ční 

soustavy a omezení výkonu tohoto práva Oprávn ěné. 

3.7. Věcné b řemeno z ř ízené touto smlouvou se sjednává jako časově  neomezené a zaniká v p ř ípadech 

stanovených zákonem. 

Č lánek IV. 

Další práva 

4.1 Oprávněná z věcného b řemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávn ění, která jí, jako PDS, 

vznikem věcného b řemene dle této smlouvy p ř ísluší ze zákona a to z ustanovení š'  25 odst. 3 písm. 

f) a g) energetického zákona, p ředevším pak: 

• vstupovat a vjížd ět na Pozemek v souvislosti s realizací práv vyplývajících jí z v ěcného 

b řemene podle odst. 3.4. č lánku III. této smlouvy. 

• odstra ňovat a okleš ťovat na Pozemku stromoví a jiné porosty, provád ět likvidaci 

odstraněného a oklešt ěného stromoví a jiných  porostů  ohrožujících bezpe čné a spolehlivé 

provozování Součásti distribu ční soustavy v p řípadech,.kdy tak po p ředchozím upozorn ění a 

stanovení rozsahu neu č inil sám Povinný. 

4.2 Oprávněná je povinna p ř i výkonu oprávn ění popsaných shora postupovat coby PDS striktn ě  ve 

smyslu § 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šet řit práva Povinného a vstup na 

Pozemek mu bezprost ředně  oznámit. Po skon čení prací je povinna uvést Pozemek do p ředchozího 

stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího 

p ředchozímu ú čelu nebo užívání Pozemku a bezprost ředně  oznámit tuto skutečnost Povinnému. 

Po provedení odstran ění nebo oklešt ění stromoví je povinna na sv ůj náklad provést likvidaci 

vzniklého klestu a zbytk ů  po těžbě . 

4.3 	Distribu ční soustava je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

nejedná se tak o sou část pozemku. 

Článek V. 

Cena a platební podmínky 

5.1 Věcné b řemeno podle této smlouvy se z řizuje úplatn ě . 

5.2 Jednorázová náhrada za z řízení věcného břemene se sjednává ve výši 10 207,-- Kč  bez DPH (slovy: 

Desettisícdvěstěsedm korun českých). K této částce bude p ř ipoč ítána platná sazba DPH. 

5.3 Jednorázová náhrada bude povinnému uhrazena na základ ě  da ňového dokladu - faktury 

s termínem splatnosti min. 21 dn ů  od doručení vystavené povinným po obdržení oznámení o 

povolení vkladu věcného b řemene dle této smlouvy o z řízení věcného b řemene - služebnosti 

(doručení zm ěnového listu vlastnictví). 

Da ňový doklad —faktura musí být vystavena na faktura ční společnost: E.ON Distribuce, a.s. 

Povinná poznámka - uvedení čísla smlouvy na daňovém dokladu (faktu ře): 

Úhrada věcného břemene dle smlouvy E.ON č íslo JI-0143300631751003 

Kontakty: 
- ve věcech technických; 	 Dana Mivová —tel:545 141 834 	

Č . smlouvy: J 1-014330063175/003 

-na zhotovitele smlouvy: 	 Ivana Valečková - tel:737 515 134 	 3/5 



Článek Vl. 
Vklad věcného b řemene do ve řejného seznamu 

6.1 Oprávn ěná a Povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízení o zápisu práva odpovídajícího 

věcnému b řemeni z ř izovanému touto Smlouvou k Pozemku do katastru nemovitostí bude podán 

p ř íslušnému katastrálnímu ú řadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení ř ízení o 

povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávn ěná. 

6.2 Věcné b řemeno podle této smlouvy vzniká vsouladu s ustanovením ob čanského zákoníku 

zápisem do ve řejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní ú č inky zápisu nastávají kokamžiku, 

kdy návrh na zápis došel p ř íslušnému katastrálnímu ú řadu. 

Č lánek Vil. 
Doložka dle zákona o obcích 

7.1 Povinný z věcného b řemene prohlašuje, že tato smlouva je uzav řena v souladu s ustanovením §41 

odst. 2 zákona Č . 128/20005b., o obcích v platném zn ění. 

7.2 Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou m ěsta usnesením č . 20/2020 ze dne 2.11.2020. 

Č lánek VIII. 
Ostatní ujednání 

8.1 Podpisem této smlouvy Povinný jako subjekt údaj ů  potvrzuje, že Oprávn ěná jako správce údaj ů  
spinila vůč i subjektu údaj ů  informační povinnost ve smyslu § 11 zákona č . 101/2000 Sb., o ochran ě  
osobních údajů , týkající se zejména provádění zpracování osobních dat subjektu údaj ů  v interním 

informačním systému správce údaj ů  pouze k účelu danému touto smlouvou. Povinný jako subjekt 

údajů  prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých 

osobních údaj ů  k účelu danému touto Smlouvou. Oprávn ěná se zavazuje p ři správě  osobních 

údajů  Povinného využívat je a nakládat s nimi pouze ke sjednanému ú čelu a v souladu se 

zákonem. 

8.2 Smlouva je sepsána v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinný a Oprávn ěná a jeden 

stejnopis bude Oprávněnou použit pro účely p ř íslušného řízení o zápisu věcného b řemene do 

katastru nemovitostí. 

8.3 	Smluvní strany se zavazují, že pokud p říslušný katastrální ú řad vyzve ú častníky k odstranění 

p řípadných nedostatk ů  návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu, p ř ípadně  listiny, na základě  
které má být právo zapsáno, vyvinou pot řebnou souč innost kjejich odstran ění ve stanovené 
lh ůtě . 

8.4 	V případ ě, že příslušný katastrální ú řad v řízení o povolení vkladu ř ízení zastaví č i zamítne, smluvní 

strany se zavazují poté uzav řít ve lh ůtě  do 30ti kalendá řních dní ode dne doručení rozhodnutí 

katastrálního ú řadu o zastavení č i zamítnutí vkladu ob ěma smluvním stranám novou smlouvu o 

z ř ízení věcného b řemene s totožným obsahem za stejných  cenových podmínek, ve které budou 

odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu práva dle této smlouvy, bude-li to 

možné. 

8.5 	Oprávněná je povinna (prost řednictvím mandatá ře) doruč it kopii návrhu na zahájení ř ízení o 

povolení vkladu práva do KN s vyzna čením data p řijetí (podání) na KP KÚ (nebo jiného dokladu o 

doručení - doru čenky) do 5-ti pracovních dn ů  na adresu Povinného ode dne podání na 

katastrá ĺním ú řadě . Smluvní strany si mohou smluvn ě  dohodnout i jiný (alternativní) zp ůsob 

doručení návrhu na zahájení ř ízení, nap říklad faxem, mailem apod.. 

Kontakty: 	 Č . smlouvy:J1-014330063175/003 
- ve vecech technickycn: 	 Dana Mrvo ve —rei:545 1141834 
- na zhotovitele smlouvy: 	 Ivana Valečková - tel:737 515 134 	 4/5 



Článek IX. 

Závě rečná ujednání 

9.1 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly, že byla uzavřena po 

vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné v ů le, dobrovolně, urč itě, vážně  a srozumitelně , 

nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadn ě  nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva p ředstavuje úpinou dohodu o veškerých jejích náležitostech 

a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

9.2 Smlouva nabývá  úč innosti okamžikem jejího uzav ření. Pro p ř ípad, že tato Smlouva není uzavírána 

za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzav řena, pokud ji povinný č i 

oprávn ěný podepíší s jakoukoliv zm ěnou č i odchylkou, byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže 

druhá smluvní strana takovou zm ěnu č i odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

9.3 Srilouva m ůže být měněna nebo dopl ňována pouze formou vzestupn ě  č íslovaných písemných 

dodatků  podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.4 Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se ř ídí právním řádem České republiky. 

9.5 Na právní vztahy vyplývající  nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákon ě  
výslovně  neupravené se p řiměřeně  uplatní ustanovení občanského zákoníku. 

Povinný: 	 Oprávněná: 
	 - 1 -12- 2020 

V 	 dne: 	 V Brná, dne: 

MěstoN Uf adOsIavoiĺ  

VIairřĺ r Měrka, starost 
	

a 
Y 

‚ 

E.ON Distribuce, a.s. 

Ing. lva Antonová, manažer v ěcných b řemen 

Kontakty: 
- ve věcech technických: 

na zhotovitele smlouvy: 
Dana Mrvová -te!:545 141 834 

Ivana Valečkově  - tel.737 515 134 

Č . smouvv: Jl-014330063175/003 

5/5 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJ Ů  KATASTRU NEMOVITOSTI 	 str. 	i 

Dosavadní stav Nový stav 

atení 

srnku

trc. 

lem 

Výmě ra 

parcely 
- - 

Druhzenloj 
Označeni 

pozemku 

parc. 

č íslem 

Výměra 

parcely 
- - 

Druhpozenile Typ stavby 
T 

d 

PorovnánlsesivemevePrávnlchvzti ů_____ 

Di PřecházlzPozel*J 
označeněhov 

(iolisj 
h4aStJCt'4 

Výměra dUu Označen 

dílu 
________ 
Ziě  

________ 
Zpř tti 

ha ha 
dřNšlvnz 

ha m2 

78012 

7801180 

7801186 

7801247 

78012 

7801180 

7801186 

7801247 

10001 

3454 

659 

10001 

Oprávněný: dle listiny 

Druh věcného břemene: dle listiny 

GEOMETRIW PLÁN 
Geometncký plán ověS ú ředně  oprávně r,ý zeméméflcký inženýr stejnopis Dráti ú ředn ě  oprávn ěný 

pro Jméno,piljmeni: 	Ing. Marcela Benešová Ing. Martin Hasik 

č íslo poIo5yseznamu (žedn ě 	 2885/2020 č íslo položeysevnemu úředně 	
1663/1996 vymezen: rozsahu věcného oprávněných 	měměttckých inženýrá: oprávněných zem ěmě itckých Oženýn): 

Dne: 	21.9.2020 	Č íslo: 	364/2020 Dne: 	19.10.2020 	Č íslo: 	 1 7 
břemene k Části pozemku Náežitoshri a přesností odpovídá právním přeclpisCzn 

Tento stejnopis odpovídá geometě ckdrnu piáno veleklmniC» 

podobě  oložoné,nn ndolrornenlesl kotostkéfllho úbdrr. 

Vik1cdí: GEODING, spol. s r.o. Katastrální ú řad souhlasí s oč íslováním parcel. Ov«esistnoougeorrv ěriclvěnoplá,uvlisěmiépodobě . 

Na Pankráci 1597176,140 00 
/ia Vtirr /i 

Praha 4, tel, 568 847 2551 Q 

KU 

\'v" ° 	4f 
vv Č íslo plánu: 1965- 4850712020 

Okres: 	Třebíč  Pfř bÍľ0t1u 

Ing. Eva Ehášová 
PGP-113512020-710 

CEST 

I 
\ 	/ 

Obec 	NAMĚŠ7NAD0SLV0U  

Kat. ú",, :  kÁMÉ~tMDOSLAVOU 

Mapový 	st:M Mámě ',tad Cs! 2.8/21 

O Dosavadním v4asttillái, pozenist bia poskyffiuta 

nrostsezr1ítsevte'érsispr(b ěiiemnawhovaných 
5d 5r 

nových traruc, lder ě  byoznačesypř epsaným Í 
zpřeobetnc  

ĺ  



Seznam souřadnic (S-JTSK) 
Souřadnice pro zápis do KN 

Č íslo bodu 	Y X 
1895-1 630966.29 1156293.09 
1 630923.22 1156211.53 
2 630924.58 1156212.52 
3 630925.43 1156213.33 
4 630929.42 1156217.12 
S 630931.59 1156219.98 
6 630922.92 1156211.93 
7 630924.26 1156212.90 
8 630932.01 1156219.68 
9 630924.59 1156213.21 
10 630924.53 1156213.67 
11 630925.15 1156213.75 
12 630929.08 1156217.48 
13 630932.69 1156219.18 
14 630966.06 1156292.60 
15 	• 630966.20 1156292.50 
16 630966.24 1156292.36 
17 630964.63 1156288.96 
18 630961.78 1156282.76 
19 630958.12 1156274.80 
20 630955.31 1156268.73 
21 630952.39 1156262.42 
22 630949.06 1156254.95 
23 630945.78 1156248.08 
24 630942.68 1156241.41 
25 630940.38 1156236.19 
26 630936.41 1156227.83 
27 630932.52 1156219.75 
28 630932.28 1156219.48 
29 630932.11 1156219.39 
30 630931.96 1156219.43 
33 630966.64 1156292.80 
34 630966.76 1156292.32 
35 630965.09 1156288.74 
36 630962.24 1156282.56 
37 630958.58 1156274.60 
38 630955.77 1156268.51 
39 630952.85 1156262.22 
40 630949.52 1156254.75 
41 630946.24 1156247.86 
42 630943.14 1156241.21 
43 630940.84 1156235.99 
44 630936.87 1156227.61 
45 630932.94 1156219.47 
46 630932.62 1156219.10 
47 630932.19 1156218.87 
48 630931.58 1156218.99 
50 630932.11 1156219.78 
51 630931.74 1156220.13 
52 630931.51 1156219.19 
53 630931.91 1156219.58 
54 630965.82 1156292.79 
55 630966.12 1156293.19 

KK 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 



1 

1 

cJ 

[E~j 

1 

I 



4??/Ogz 

~QZ~ 


